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om effektivt at hindre borgerne i at bo i deres 
egne sommerhuse hele året. Ifølge rygterne 
mangler kun Socialministeriet at give sit sam- 
tykke. 

Efter at Østre Landsret har givet Farum Kom- 
mune medhold i, at den havde ret til at give 
sommerhusejere dispensation til at bo i deres 
sommerhuse hele året, virker det helt malplace- 
ret yderligere at jagte sommerhusejérne. 

Svar (16/1 96) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Det er regeringens opfattelse, at der ikke må 
kunne rejses tvivl om de danske sommerhus- 
områders status som rekreative ferie- og fritids- 
områder. 

Jeg kan bekræfte, at der som opfølgning af 
den sommerhuskonference i januar 1995, som 
Kommunernes Landsforening tog initiativ til, er 
igangsat drøftelser mellem en række ministerier 
om håndhævelsen af sommerhusreglerne også 
set i lyset af reglerne om blandt andet folkeregi- 
stre og sociale ydelser. 

Dette arbejde er tilrettelagt således, at der 
blandt andet afventes afgørelse i en række ver- 
serende retssager om sommerhusreglerne. 

Arbejdet sigter ikke mod lovgivningsinitiati- 
ver på nuværende tidspunkt. 

Østre Landsrets dom den 5. januar 1995 i 
sagen om Farum Kommunes dispensationer til 
helårsbeboelse i sommerhusområdet »Trevang« 
giver mig ikke anledning til at fremskynde 
arbejdet med opfølgning af sommerhuskonfe- 
rencen. 

Fristen for Tilsynsrådet for Frederiksborg 
Amts anke af Østre Landsrets dom er 8 uger. 
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Til arbejdsministeren (8/1 96) af: 
Lene Espersen (KF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvor stor en andel 
af de udbetalte feriedagpenge fra staten til 
Arbejdsmarkedets Feriefond der ikke benyttes 
af dagpengemodtagere, idet de pågældende 
dagpengemodtagere afholder sig fra at holde 
ferie?« 

Svar (15/1 96) 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
Staten udbetaler ikke feriedagpenge til Arbejds- 
markedets Feriefond. Jeg går ud fra, at der tæn- 
kes på den uhævede feriegodtgørelse, der tilfal- 
der fonden. Jeg vil derfor gerne i det følgende 
præcisere begreberne og problemstillingen. 

Feriegodtgørelse indbetales løbende enten til 
Feriekonto eller -  for størstedelens vedkom- 
mende -  til en overenskomstbaseret feriekort- 
ordning, hvorfra beløbet udbetales, når løn- 
modtageren holder ferie. Feriegodtgørelse, der 
ikke er hævet inden ferieårets udløb, tilfalder 
Arbejdsmarkedets Feriefond eller -  for største- 
delens vedkommende -  de private feriefonde. 
Dette benævnes uhævet feriegodtgørelse. 

Der har i de senere år været en væsentlig stig- 
ning i den uhævede feriegodtgørelse på trods af 
øgede bestræbelser på at gøre lønmodtagerne 
opmærksom herpå inden ferieårets udløb, f.eks. 
i form af OBS-udsendelser og »omvendte ryk- 
kere«. 

Feriedagpenge er en særlig dagpengeydelse, 
som optjenes på grundlag af perioder, hvorun- 
der arbejdsløshedskassen har udbetalt ydelser -  
dog ikke efterløn -  til medlemmet, perioder, 
hvorunder kommunen har udbetalt sygedag- 
penge, samt perioder, hvorunder der er udbetalt 
voksenuddannelsesstøtte i henhold til loven 
herom. 

Det er en betingelse for at få udbetalt ferie- 
dagpenge, at medlemmet holder ferie. Retten til 
feriedagpenge er i øvrigt betinget af, at med- 
lemmet på ferietidspunktet har afholdt sin egen 
optjente ferie med feriegodtgørelse eller løn. 

Dagpengemodtagere har ikke pligt til at hol- 
de ferier, og der er i analyser foretaget af en 
arbejdsgruppe vedrørende uhævet ferie godt- 
gørelse peget på, at en del af beløbet kan vedrø- 
re personer, som i stedet vælger at oppebære 
dagpenge. I den forbindelse bemærkes, at det 
som hovedregel ikke kan betale sig for lønmod- 
tageren at modtage dagpenge i stedet for ferie- 
penge. Feriepengene modsvarer en fuld lønind- 
tægt, mens dagpenge som bekendt højst udgør 
90 pet. heraf. 

For nærmere at belyse, hvor stor en del af den 
uhævede feriegodtgørelse der stammer fra dag- 
penge- og orlovsydelsesmodtagere, vil der blive 
foretaget en samkøring af de personer, der ikke 
har hævet deres feriegodtgørelse i ferieårene 
1993-94 og 1994-95, med dagpengemodtagere i 
samme periode. Arbejdet hermed blev påbe- 


